



Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS - LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES.

Item	Especificação do Serviço	VALOR	%	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS
1.0	SERVICO PRELIMINARES	352.573,28	1,64%		39.400,71	34.796,95	34.796,95	34.796,95	34.796,95	34.796,95	34.796,95	34.796,95	34.796,95	34.796,95	34.796,95
					11,18%	9,87%	9,87%	9,87%	9,87%	9,87%	9,87%	9,87%	9,87%	9,87%	
1.1	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022_PS	R\$ 4.603,76			4603,76										
					100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
1.2	Banheiro Quimico	R\$ 31.002,60			3100,26	3100,26	3100,26	3100,26	3100,26	3100,26	3100,26	3100,26	3100,26	3100,26	
					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
1.3	Administração local	R\$ 316.966,92			R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	R\$ 31.696,69	
					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
2.0	SINALIZAÇÃO DE SERVIÇOS	33.019,00	0,15%		3.301,90	3.301,90	3.301,90	3.301,90	3.301,90	3.301,90	3.301,90	3.301,90	3.301,90	3.301,90	
					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
2.1	Cones para sinalização, fornecimento e colocação	11.592,00			1.159,20	1.159,20	1.159,20	1.159,20	1.159,20	1.159,20	1.159,20	1.159,20	1.159,20	1.159,20	
					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
2.2	Elementos de madeira para sinalização - cavaletes	5.287,00			528,70	528,70	528,70	528,70	528,70	528,70	528,70	528,70	528,70	528,70	
					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
2.3	Tela de proteção de segurança de PVC cor laranja com suporte para sinalização de obras	16.140,00			1.614,00	1.614,00	1.614,00	1.614,00	1.614,00	1.614,00	1.614,00	1.614,00	1.614,00	1.614,00	
					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	
3.0	DRENAGEM PLUVIAL	149.498,25	0,70%		0,00	29.899,65	29.899,65	29.899,65	29.899,65	29.899,65	0,00	0,00	0,00	0,00	
						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
	Limpeza e desobstrução de BSTC e BSCC	30.410,00				6.082,00	6.082,00	6.082,00	6.082,00	6.082,00					
						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
	Reparo de bueiros tubulares	97.704,75				19.540,95	19.540,95	19.540,95	19.540,95	19.540,95					
						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
	Limpeza e desobstrução de caixa coletora	9.794,50				1.958,90	1.958,90	1.958,90	1.958,90	1.958,90					
						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
	Reparo de caixa coletora	11.589,00				2.317,80	2.317,80	2.317,80	2.317,80	2.317,80					
						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
4.0	RECAPEAMENTO ASFALTICO	19.816.544,00	92,39%					3.963.308,80	3.963.308,80	3.963.308,80	3.963.308,80	3.963.308,80	3.963.308,80		
								20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
	Base de solo estabilizada granulométricamente sem mistura inclusive escavação e carga	1.903.200,00						380.640,00	380.640,00	380.640,00	380.640,00	380.640,00			
								20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
	Sub-base de solo estabilizada granulométricamente sem mistura inclusive escavação e carga	1.341.360,00						268.272,00	268.272,00	268.272,00	268.272,00	268.272,00			
								20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
	Pintura de ligação inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso em Vias Urbanas	808.000,00						161.600,00	161.600,00	161.600,00	161.600,00	161.600,00			
								20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
	Fresagem de pavimento asfáltico à frio, inclusive transporte do material	4.724.000,00						944.800,00	944.800,00	944.800,00	944.800,00	944.800,00			

Prazo de

Prazo de
Recebimento

	Recomposição de Revestimento c/ CBUQ - inclusive fornecimento e transporte dos materiais	10.977.600,00	
	Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita.	44.384,00	
	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	18.000,00	
5.0	SINALIZAÇÃO	1.030.329,55	4,80%
5.1	Pintura de faixa de pedestre ou zebra com tinta acrílica, E = 30 cm, aplicação manual.AF_05/2021	58.837,30	
5.2	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	10.943,79	
5.3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	106.359,21	
5.4	Placa de regulamentação em açoD=0,60m- película retrorrefletiva pol+SI- fornecimento e implantação	66.079,65	
5.5	Placa de marco quilométrico em aço 0,60x0,865m- película retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e implantação	15.176,80	
5.6	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada8x8cm-fornecimento e implantação	73.196,75	
5.7	Tacha refletiva em resina sintética-mono direcional tipo I-fornecimento e colocação	699.736,05	
6.0	LIMPEZA DE OBRA	67.954,00	0,32%
	Limpeza geral da obra (edificação)	67.954,00	
	TOTAL	21.449.918,08	#####
	VALOR DO SERVIÇO EXECUTADO NO MÊS	R\$	
	PORCENTAGEM	%	
	VALOR ACUMULADO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS	R\$	
	PORCENTAGEM ACUMULADO	%	

Início

				20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
				2.195.520,00	2.195.520,00	2.195.520,00	2.195.520,00	2.195.520,00			
				20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
				8.876,80	8.876,80	8.876,80	8.876,80	8.876,80			
				20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
				3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00			
				20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
					66.118,70	66.118,70	299.364,05	299.364,05	299.364,05		
					6,42%	6,42%	29,06%	29,06%	29,06%		
					11.767,46	11.767,46	11.767,46	11.767,46	11.767,46		
					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
					2.188,76	2.188,76	2.188,76	2.188,76	2.188,76		
					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
					21.271,84	21.271,84	21.271,84	21.271,84	21.271,84		
					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
					13.215,93	13.215,93	13.215,93	13.215,93	13.215,93		
					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
					3.035,36	3.035,36	3.035,36	3.035,36	3.035,36		
					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
					14.639,35	14.639,35	14.639,35	14.639,35	14.639,35		
					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
							233.245,35	233.245,35	233.245,35		
							33,33%	33,33%	33,33%		
										33977,00	
										50,00%	
										33.977,00	
										50,00%	
					42.702,61	67.998,50	67.998,50	4.031.307,30	4.097.426,00	4.097.426,00	4.300.771,70
										4.300.771,70	
										371.439,90	
										72.075,85	
					42.702,61	67.998,50	67.998,50	4.031.307,30	4.097.426,00	4.097.426,00	4.300.771,70
										371.439,90	
										72.075,85	
					0,20%	0,32%	0,32%	18,79%	19,10%	20,05%	1,73%
					42.702,61	110.701,11	178.699,62	4.210.006,92	8.307.432,92	12.404.858,92	16.705.630,62
										21.006.402,33	
										21.377.842,23	
										21.449.918,08	
					0,20%	0,52%	0,83%	19,63%	38,73%	57,83%	77,88%
										97,93%	
										99,66%	
										100,00%	

Provisório/
Definitivo